ابومحمد، حسن بن علی العسکری، معصوم سیزدهم و امام یازدهم شیعیان؛ به امام حسن عسکری علیه السلام معروف است. شیعیان وی را با پدرش (علی نقی)، امامین عسکریین می خوانند، زیرا در شهر نظامی سامراء (عسکر)، زیر نظر خلفای عباسی بودند.

اکثر منابع شیعه دوازده امامی، تولدش را در ربیع الاول ۲۳۰ هجری، نوامبر ۸۴۴ میلادی اعلام می کنند. اما کلینی در کتاب اصول کلینی، آن را در رمضان ۲۳۲ هجری، آوریل ۸۴۷ میلادی ذکر می کند. او در مدینه به دنیا آمده و نام مادرش ام ولد معروف به حدیث است. برخی منابع، نام او را سلیل و برخی دیگر، سوسن نقل کرده اند. این بانوی پاکیزه، که در عصر خویش از بهترین زنان عالم بوده و مفتخر به همسری ذریه پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله است، در ولایت خویش پادشاه زاده بود.